
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение  

дополнительного образования детский центр «Автогородок»  

муниципального образования город Краснодар 
ул. Ставропольская, 123/Г, г. Краснодар, 350040 тел. 233-86-89 

 

П Р И К А З 
 

от 27.12.2021 г.                                                                                   № 52-У 

 

О назначении ответственного 

за организацию обучения детей с ограниченными возможностями здоровья 

(ОВЗ) в МБОУ ДО ДЦ «Автогородок» 

 

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273 (ред. от 

02.12.2019) «Об образовании в Российской Федерации» (с изм. И доп., вступ. в 

силу с 13.12.2019), в целях эффективной работы с детьми и подростками с 

ограниченными возможностями здоровья, для полного и успешного включения 

их в образовательное и социальное пространство, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить  ответственным лицом за организацию обучения детей с 

ограниченными возможностями здоровья заместителя директора по УВР 

Тюрину С. А. на 2021-2022 учебный год. 

2. Утвердить план работы по организации обучения детей с ограниченными 

возможностями здоровья на 2021-2022 учебный год. 

3. Ввести дополнительный функционал заместителю директора по УВР 

Тюриной С.А. за организацию обучения детей  с ограниченными 

возможностями здоровья: 

3.1. Формирование банка данных детей с ограниченными возможностями 

здоровья от 5 до 18 лет подлежащих обучению в учреждении; 

3.2. Организация информационно-разъяснительной работы в учреждении, 

среди общественности по формированию толерантного отношения к 

проблеме детей-инвалидов, расширению социальных контактов детей с 

ограниченными возможностями здоровья; 

3.3. Координация работы педагогического коллектива по организации 

социальной, психологической, педагогической помощи и поддержки; 

3.4. Курирование образовательной деятельности детей с ограниченными 

возможностями здоровья. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

  

Директор МБОУ ДО ДЦ «Автогородок»          А.Н. Шалимов 
 

С приказом ознакомлена:  С.А.Тюрина 


		2022-01-19T15:59:10+0300
	Шалимов Анатолий Николаевич




